
Projekt 
 
z dnia  22 maja 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XXIV/...../2020 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 26 maja 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymanie czystości i porządku 
w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z Uchwałą Rady 
Gminy Łęka Opatowska Nr XXVIII/149/2012 z dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie postanowienia 
o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 6284) Rada Gminy Łęka Opatowska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.   Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Przedsiębiorca działający na zlecenie Gminy Łęka Opatowska będzie odbierał bezpośrednio od 
właściciela nieruchomości odpady komunalne w następujących frakcjach: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) odpady komunalne  metale i tworzywa sztuczne [opakowania z tworzyw sztucznych (butelki PET, 
opakowania po kosmetykach, środkach czystości, jogurtach, margarynach itp.)  metale, puszki, 
opakowania wielomateriałowe (kartoniki po mleku, sokach),  reklamówki, folia itp.], 

3) odpady komunalne papier - opakowania z papieru , gazety, tektura, 

4) szkło (białe i kolorowe), 

5) odpady ulegające biodegradacji, 

6) odpady wielkogabarytowe, 

7) zużyte opony. 

3. W punkcie selektywnego zbierania odpadów odbierane będą następujące odpady komunalne zebrane 
selektywnie: 

1) baterie i akumulatory, świetlówki, 

2) przeterminowane lekarstwa, 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

4) szkło, papier, tworzywa sztuczne, metale, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

6) odpady ulegające biodegradacji i odpady zielone. 

§ 2. 1.   Przedsiębiorca bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbierał będzie odpady komunalne 
z pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 
Gminę Łęka Opatowska, 

Id: D8356057-109D-4ED8-8701-898997585C25. Projekt Strona 1



2. Odbiór niesegregowanych  (zmieszanych) odpady komunalne odpadów komunalnych od właściciela 
nieruchomości odbywa się z następującą częstotliwością: 

a) dwa razy w miesiącu w okresie  zimowym od listopada do końca marca 

b) dwa razy w miesiącu w okresie letnim od   kwietnia do października. 

3. Odbiór selektywnie zbieranych  odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości odbywa się 
z następującą częstotliwością: 

a) papier i makulatura – raz na kwartał 

b) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe  raz na miesiącu. 

c) szkło - nie rzadziej niż raz na kwartał, 

d) odpady ulegające biodegradacji – w okresie zimowym (listopad-marzec) raz w miesiącu a w okresie 
letnim (kwiecień- październik) dwa razy w miesiącu. 

4. Odbiór odpadów wielkobarytowych i zużytych opon – nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

§ 3. W przypadku niewłaściwego świadczenia usługi przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości, właściciel nieruchomości dokonuje zgłoszenia reklamacji poprzez: 

1) zgłoszenie osobiste, telefoniczne bądź e-mailowe do Urzędu Gminy, 

2) zgłoszenia osobiste, telefoniczne bądź e-mailowe do przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego.

Id: D8356057-109D-4ED8-8701-898997585C25. Projekt Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXIV/...../2020 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 maja 2020 r. 

W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019r. 
poz. 2010 ze zm.) oraz zmianą regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Łęka Opatowska 
w zakresie sposobu segregacji odpadów należało wprowadzić zmiany w dotychczasowej uchwale. 

Zmiany polegają na uaktualnieniu nazewnictwa oraz zastosowaniu nowego podziału frakcji odpadów 
komunalnych. 

W uchwale dokonano zmiany również w częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały przez Radę Gminy Łęka Opatowska stało się niezbędne.

Id: D8356057-109D-4ED8-8701-898997585C25. Projekt Strona 1




